
Zarządzenie Nr 24 / 2011
Wójta Gminy Góra Św. Małgorzaty

z dnia 28 kwietnia 2011 roku

w sprawie zasad rachunkowości stosowanych przy realizacji operacji
realizowanych w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.
pn. ,,Archikolegiata w Tumie 1161-2011- wykonanie materiałów promujących obchody
850 Rocznicy Konsekracji Świątyni" ..

Na podstawie art. 10 ust.2 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości
(tekst jednolity Dz. U z 2009 roku Nr 152 poz. 1223 z poźn. zm.), Rozporządzenia Ministra
Finansów z dnia 05 lipca 2010 roku w sprawie szczegółowych zasad rachunkowości oraz planów kont
dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych,
samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych
jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej Dz. U. Nr 128
poz.8611
Wójt Gminy zarządza się co następuje;

§ 1. Wprowadza się zasady rachunkowości stosowane przy realizacji projektu w ramach
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 -2013 pn. .Archikolegiata w Tumie 1161-2011
- wykonanie materiałów promujących obchody 850 Rocznicy Konsekracji Świątyni."
zgodnie z załącznikiem Nr l.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

"f! ;:;;. Ji 1f t-
. f,.J<fnh~4 '-"

mgr inż. Włodzimierz Frankowsk:.



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 24 /2011
Wójta Gminy Góra Św. Małgorzaty
z dnia 28 kwietnia 2011 roku

ZASADY (POLITYKA) RACHUNKOWOŚCI OPERACn PROJEKTU pn.
"Archikolegiata w Tumie 1161-2011- wykonanie materiałów promujących obchody 850 Rocznicy
Konsekracji Świątyni"
Zadanie realizowane w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013
Działanie 413 "Wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwoju dla małych projektów" w zakresie operacji
odpowiadającym warunkom przyznawania pomocy w ramach Działań Osi 3.

I. ZASADY OGÓLNE.
1. Celem prowadzenia rachunkowości jest wierne i rzetelne przedstawienie sytuacji majątkowej

i fmansowej wlw projektu .
- zasadzie ciągłości, która stanowi, że przyjęte zasady rachunkowości będą stosowane w sposób ciągły,
dokonując w kolejnych latach jednakowego grupowania na kontach księgowych operacji gospodarczych,
Przyjmując taka sama metodę wyceny aktywów i pasywów oraz sporządzania sprawozdań fmansowych,
tak by przez kolejne lata informacje z nich wynikające były porównywalne.
Wykazane w księgach rachunkowych na okres ich zamknięcia stany aktywów i pasywów ujmuje się w tej
samej wysokości w otwartych na następny rok obrotowy księgach rachunkowych.
- zasadzie jawności i przejrzystości, poprzez ustalenie odpowiedzialności osób dysponujących zasobami
publicznymi, łatwość dostrzegania niegospodarności i ograniczenie ryzyka, niecelowego wydania
środków publicmych I własnych, unijnych środków pomocowych.! Przestrzeganie zasad klasyfikacji
budżetowej.
- zasadzie memoriałowej i kasowej. W księgach rachunkowych Projektu należy ująć wszystkie osiągnięte
i przypadające przychody oraz obciążające koszty dotyczące danego roku budżetowego, niezależnie od
terminu ich zapłaty.
- zasadzie jasnego i rzetelnego obrazu- jednostka stosuje zasady rachunkowości, rzetelnie i jasno
przedstawiając sytuację majątkową i fmansową oraz wynik fmansowy.

2. Beneficjentem środków pomocowych jest Gmina Góra Świętej Małgorzaty z siedzibą w Górze Świętej
Małgorzaty, Góra Św. Małgorzaty 44,99 -122 Góra Św. Małgorzaty mająca siedzibę na obszarze objętym
LSR, realizowanej przez lokalną grupę działania o nazwie; Stowarzyszenie Rozwoju Gmin "Centrum"
z siedzibą w Nowych Ostrowach, Nowe Ostrowy 80, 99-350 Ostrowy.
Pomoc fmansowa została przyznana umową Nr 00302-6930-tJM0540031111 zawartą w dniu
28 kwietnia 2011 roku w Łodzi.

3.Dla realizacji zadania przyjęto rachunek bieżący jednostki o numerze 26926300000600010120060102
prowadzony w Banku Spółdzielczym w Poddębicach Ol Góra Św. Małgorzaty.

II. EWIDENCJA KSIĘGOWA
1. Do realizacji operacji gospodarczych stosuje się zasady określone w rozporządzeniu Ministra Finansów z
dnia 05 lipca 20 10 roku w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa,
budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów
budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających
siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej Dz. U Nr 128 poz. 861
2. Dochody z tytułu wpływu dotacji celowych w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich ujmowane są :
w księgach organu budżetu gminy kasowo Wn 133-2 Ma 222,
memoriałowo w jednostce budżetowej Urzędu Gminy. Przypis dotacji Wn 221-2 Ma 720,
wpływ dotacji Wn 222-1 Ma 221-2
w klasyfikacji budżetowej dział 750 rozdz.75075 § 2007
Sprawozdanie Rb 27 miesięczne z wykonania dochodów księguje się w księdze organu Wn.222 Ma 901.



3. Wydatki i koszty dotyczące operacji ujmuje się w rozbiciu na kwalifikowane i niekwalifikowane.
Ewidencja poniesionych wydatków i kosztów prowadzona jest w księgach rachunkowych techniką
komputerową w walucie w złotych w jednostce budżetowej Urzędu Gminy w Górze św. Małgorzaty
poprzez wprowadzenie do kont syntetycznych subkont z wprowadzonym odpowiednim kodem cyfrowym
1rachunkowymi i zastosowaniem klasyfikacj i budżetowej
dział 750 rozdz. 75075 § 401, § 402 z odpowiednią czwartą cyfrą;

" 7" dla wydatków kwalifikowanych - wkład pomocowy 70 %
,,9" dla wydatków kwalifikowanych - wkład własny 30 %
"O" dla wydatków niekwalifikowanych -

l) Wydatek i koszt kwalifikowany.
Księgowość syntetyczna - wyodrębniono symbol subkont z odpowiednim kodem Irachunkowyml
cyfrowym 14.
Konta bilansowe;
do konta 40 l - subkonto 401-14 - ewidencja kosztów kwalifikowanych/ zużycie materiałów i energii
do konta 402 - subkonto 402- 14 - ewidencja kosztów kwalifikowanychzzakup usług obcych!
do konta 201- subkonto 201- 141 kontrahent ewidencja z tytułu dostaw i usług.
Konta pozabilansowe
do konta 998 - subkonto 998 -14 zaangażowanie wydatków budżetowych kwalifikowanych roku bieżącego.
2) Wydatek i koszt niekwalifikowany
Księgowość syntetyczna - symbol subkonta z odpowiednim kodem cyfrowym 10
do konta 401 - subkonto 401-10 - ewidencja kosztów niekwalifikowanych/ zużycie materiałów i energii!
do konta 402 - subkonto 402-10 - ewidencja kosztów niekwalifikowanych 1zakup usług obcych
do konta 201- subkonto 20 1-10 1kontrahent ewidencja z tytułu dostaw i usług.
Konto pozabilansowe
Do konta 998-subkonto 998-10 - zaangażowanie wydatków budżetowych niekwaliftkowanych roku
bieżącego.

z kodem 14
z kodem 14
z kodem 10

III. OBIEG, OPIS I KONTROLA DOKUMENTÓW KSIĘGOWYCH.
l. Realizacja wydatków zadania następuje zgodnie z podpisanymi umowami, ustalonymi harmonogramami.
wykonania robót i płatnościami na podstawie prawidłowo wystawionych, opisanych i zatwierdzonych
dokumentów księgowych.
2. Płatności dokonywane są w formie bezgotówkowej za pomocą zastosowania elektronicznej formy poleceń
przelewów /zobowiązania z tytułu dostaw towarów i usługi
3. Przedstawiony dowód księgowy powinien zawierać;

1) Określenie czy jest to Oryginał czy Kopia Iprzez skreślenie jednego z nich!
2) Dane wystawcy faktur, rachunku 1nazwa, NIP, adres z kodem pocztowyl
3) Dane nabywcy Inazwa, adres, NIP, kod pocztowyl
4) Nr faktury lub rachunku.
5) Data wystawienia faktury 1 dzień, miesiąc rok/o
6) Data sprzedaży Idzień, miesiąc rok/
7) Sposób zapłaty bezgotówkowy 1tylko przelewi
8) Numer rachunku bankowego wystawcy faktury.
9) Nazwa towaru lusługi.

10) Jednostka miary.
11) Ilość.
12) Kwota netto.
13) Kwota brutto.
14) Słownie kwota brutto.
15) Stawka podatku VAT-Nr PKWiU jeżeli VAT jest niższy niż 23% 1 oprócz rachunku!
16) Podpis i pieczątka osoby upoważnionej do wystawienia i odbioru faktury.



17) Datę rejestracji /wpływu faktury do Urzędu Gminy.
4. Opis faktury

l) Numer umowy o dofmansowanie projektu, data zawarcia umowy.
2) Odniesienie do ustawy Prawo Zamówień Publicznych /podstawa prawna- artykuł, punkt/
3) Odniesienie do pozycji w zestawieniu rzeczowo- fmansowym z realizacji projektu.
4) Wysokość wydatków kwalifikowanych

Osoba odpowiedzialna za opis - Pani Barbara Czarnecka lub osoba zastępująca pkt. 1-4.
Wymagany podpis, pieczątka imienna Wójta Gminy lub osoby upoważnionej
w osobie Sekretarza Gminy.

5) Opis rzeczowego wykonania usług - Pani Barbara Czarnecka
Podpisuje Wójt Gminy lub Sekretarz Gminy Pan Michał Czekałski.

6)Sprawdzono pod względem merytorycznym /data podpis, pieczątka imienna!
Pan Wójt Gminy lub Sekretarz Gminy Pan Michał Czekalski,

7)Sprawdzono pod względem formalno- rachunkowym /data podpis, pieczątka!
Pani Maria Pabjańczyk lub osoba zastępująca.

8)Zatwierdzono do wypłaty z podaniem klasyfikacji budżetowej opisuje Pani Maria Pabjańczyk.
zatwierdza do realizacji; pieczątki i podpisy
Wójta Gminy lub Sekretarz Gminy Pana Michał Czekalski.

"'\ Skarbnika lub Pani Marii Pabjańczyk.
5. Korekta faktury.

Faktura VAT może być dokonana przez wystawienie noty korygującej w przypadku
błędu merytorycznego tzn. niezgodności dat, danych wystawcy faktury.
W przypadku różnic powstałych w ilościach i wartościach ujętych w fakturach oraz błędów
rachunkowych konieczne jest wystawienie faktury korygującej.

6. Sporządzanie wniosków o płatność.
Wniosek o płatność sporządza Pani Barbara Czarnecka zgodnie z umową i wytycznymi.
Wraz z wnioskiem są przesyłane wymagane dokumenty określone w umowie o przyznaniu pomocy.

Góra św. Małgorzaty, dnia 28 kwietnia 2011 roku.

W<ÓJfT
/..!fWH~~

mgr inż. Włodzimierz Frankcwski


